
 

CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 1 

Provvedimenti assunti dall'Amministratore Unico anno 2024  

PROVVEDIMENTO DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 12/2024 
 

Oggetto: Approvazione perizia suppletiva e di variante ai sensi dell’art. 106 del D.lgs. n. 50/2016 contratto rep. 
038/2021 per acquisizione fornitura pneumatici e servizi manutentivi accessori LOTTO 2 - CIG 8646199D1E. 
 

L’anno 2024, addì sette del mese di febbraio, presso la sede dell’azienda 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

Dott. Giuseppe Grieco, nato a Verbania il 01/06/1962 e domiciliato presso la sede legale societaria sita in Via 
Olanda, 55 a Verbania (VB) – C.F. GRC GPP 62H01 L746M 

IN QUALITÀ DI 

Legale rappresentante della società ConSer V.C.O. S.p.A. 

Premesso che 
 
Con provvedimento n. 111 del 29/12/2020 e successivo provvedimento di modifica e integrazione, n. 24 del 
25/02/2021, fu approvato l’avvio di procedura aperta per l’affidamento della fornitura di pneumatici e servizi 
manutentivi accessori. 
 
In esito alla procedura, con provvedimento n. 49 del 26/04/2021, fu disposta l’aggiudicazione delle forniture 
relative al lotto 2 - CIG 8646199D1E a favore di Ferrari Ettore di Ferrari Paolo e C. S.n.c., con sede a Masera. 
Con atto rep. 38/2021, in data 01/06/2021 fu sottoscritto tra le Parti il contratto d’appalto per l’esecuzione delle 
forniture, per un periodo di 36 mesi e per un importo totale di €. 150.000,00 con applicazione dei ribassi 
percentuali offerti ai listini delle case produttrici, IVA esclusa. 

Dato atto che 
 
Il DEC, sig. Valerio Colombo, ha comunicato che, a seguito di un incremento dei quantitativi degli pneumatici 
sostituiti rispetto a quanto stimato in sede di gara, la spesa relativa al contratto ha raggiunto l’importo 
originariamente stimato, proponendo l’attuazione di perizia di variante con incremento dell’importo contrattuale. 

Visto che 
 
Il RUP ha trasmesso relazione istruttoria per l’autorizzazione della perizia di variante del contratto rep. 038/2021 
per fornitura pneumatici e servizi manutentivi accessori - CIG 8646199D1E, attestando il sussistere delle 
condizioni di cui all’art. 106, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e il ricorrere delle condizioni di cui all’art.106 
comma 1 lettera b) n. 1 e n. 2, in quanto il cambio del contraente nelle more di avvio di nuova procedura, con 
affidamento di “contratto ponte” comporta notevoli disguidi e un incremento dei costi. 
 
Il RUP ha trasmesso bozza di atto aggiuntivo a integrazione dei documenti contrattuali. 

Tutto ciò premesso e considerato,  
 

DETERMINA 

• Di prendere atto della relazione istruttoria a firma del RUP, per l’autorizzazione della perizia di variante del 
contratto rep. 038/2021 per fornitura pneumatici e servizi manutentivi accessori - CIG 8646199D1E. 

• Di approvare la perizia suppletiva e di variante relativa al contratto rep. 38-2021, dando atto che l’importo 
delle forniture affidate ascende a €. 190.000,00, ovvero con un aumento di €. 40.000,00 pari al 26,667% 
dell’originario importo contrattuale, superiore al quinto d’obbligo ma nel limite di cui all’art. 106 comma 7 e 
delle soglie di rilevanza comunitaria e che l’Appaltatore, ditta Ferrari Ettore di Ferrari Paolo e C. S.n.c., 
corrente in Masera (VB), C.F. 01469830036, con nota del 30/01/2024 - ns. prot. 1070 - a firma del legale 
rappresentante sig. Paolo Ferrari, ha confermato la disponibilità a proseguire le forniture e i servizi accessori 
sino al termine naturale del contratto, fissato a tutto il 31 maggio 2024, agli stessi patti, prezzi e condizioni. 

• Di approvare la bozza di atto aggiuntivo al contratto rep. 38-2021, dando mandato al direttore di ConSer 
VCO SpA per la sottoscrizione del medesimo. 

• Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul profilo «Amministrazione Trasparente» ai 
sensi dell’art. 28 del Codice dei contratti pubblici e dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 ConSer V.C.O. S.p.A. 

 L’Amministratore Unico 
 Dott. Giuseppe Grieco 


		2024-02-19T09:48:06+0000
	GRIECO GIUSEPPE




